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Anotace:

Jedná se o zpracování projektové dokumentace a předběžný návrh konstrukcí a nosných

prvků novostavby tenisové haly v Kladně. Hala je situována na pozemku ve sportovní

zástavbě nedaleko vlakové koleje. Objekt bude sloužit sportovní účelům. Je zde navržena

hala se dvěma kurty, pozemní parkoviště a zázemí se šatnami, hygienickými místnostmi pro

sportovce i diváky, tribunou s výhledem na kurty a v suterénu se strojovnami

vzduchotechniky. Cílem bylo zpracovat stavební část projektové dokumentace dle platné

legislativy a územního plánu města Kladno. Stavba bude řešena jako částečně bezbariérová.

Součástí práce je také předběžný statický výpočet vybraných nosných konstrukcí a

vyhodnocení vybraných konstrukčních skladeb z hlediska stavební fyziky. Práce je řešena

dle platných českých předpisů a norem.
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a) účel a popis objektu

Jedná se o objekt tenisové haly v Kladně. Půdorys objektu je obdélníkového tvaru s menší přístavbou
zázemí, také obdélníkového tvaru. Půdorys halového objektu je zhruba 37x37m. Objekt zázemí je
16x9m. Oba objekty jsou podsklepené, objekt haly je jednopodlažní s obloukovou vazníkovou střechou
a objekt zázemí je dvoupodlažní s plochou střechou. Druhé nadzemní podlaží objektu zázemí je
ustupující. Vstup do objektu zázemí je z jiho-západní strany prosklenými dveřmi.
Vstupní hala obsahuje schodiště na tribuny pro diváky, vstupy na toalety pro diváky, vstupy do
místností pro sportovce (šatny, toalety a sprchy), vstup do technické místnosti pro úklid a obsluhu haly
a vstup do halového objektu. Ve vstupní hale se také nachází 2 občerstvovací automaty.
Ve druhém nadzemním podlaží objektu zázemí se nachází tribuna pro diváky s výhledem na tenisové
kurty.
V halovém objektu se nachází 2 tenisové kurty a vstup to místnosti pro sklad sportovního vybavení.
V podzemním podlaží se pod halovým objektem nachází podzemní parkoviště se dvěma vjezdy ze
severo-východní strany a pod objektem zázemí se nachází strojovny vzduchotechniky a strojovna pro
EPS.

b) užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a
oslunění

Počet uživatelů: 92 osob (48 sportovců a 44 diváků)

Počet podlaží: 2 nadzemní podlaží zázemí

1 nadzemní podlaží hala

1 podzemní podlaží celý objekt

Zastavěná plocha: 1516,3 m2

Užitná plocha 1.PP: 1411,87 m2

Užitná plocha 1.NP: 1411,87 m2

Užitná plocha 2.NP: 79,99m2

c) technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití v

objektu a jeho požadovanou životnost

Technické a konstrukční řešení objektu je v souladu s jeho využitím a s požadavkem na
životnost stavby.

• Výkopy, odkopy, zemní práce:

V úrovni základové spáry se nachází spraše a sprašové hlíny. Zatřídění zeminy F6, jedná
se o pevnou/tuhou konzistenci.

Objektu bude založen na základové desce tl. 350mm z vodonepropustného betonu (tzv.
bílá vana) třídy C 30/35 XC3 do nezámrzné hloubky 3 metry pod úroveň původního terénu.
Základová deska bude vybetonována do bednění.

Zateplení suterénních stěn bude do 1m od upraveného terénu izolací XPS 120mm.

V místě stavby bylo zjištěno nízké radonové zatížení, stavba bude izolována asfaltovými
modifikovanými SBS pásy s hliníkovou vložkou.

Izolace bude navařena na betonovou mazaninu. Izolace typu Oxidovaný pás BITAGIT 40
AL+V60 MINERAL RADON.
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Pod objektem bude zřízen drenážní systém pro odvod vsáknutých vod. Systém bude ve
štěrkovém loži pod betonovou mazaninou a bude odvádět vsáknuté vody do vsakovacích
bloků.

• Svislé a vodorovné konstrukce, schodiště:

První podzemní podlaží je navrženo kombinovaným systémem obvodových
železobetonových stěn tl. 440mm a vnitřních železobetonových sloupů 400x400 a vnitřních
nosných stěn tl. 250mm. Strop nad prvním podzemním a prvním nadzemním podlaží tvoří
železobetonová deska tl. 210mm s průvlaky. V prvním nadzemním podlaží je stěnový
systém z karmického zdiva Porotherm. Obvodové stěny tl. 440mm, vnitřní nosné zdivo
250mm.

Schodiště v zázemí je jednoramenné železobetonové monolitické schodiště. Schodiště je
navázáno na stropní konstrukci nad prvním nadzemním podlaží a je ve spodní části je
zabetonováno do stropní desky. Schodiště z prvního podzemního podlaží je také
železobetonové monolitické a je usazené na terénu, je zastřešeno markýzou po celé délce
schodiště. Třetí schodiště vede do objektu haly, ze strany vjezdu do garáží. Je navrženo
jako kovové, z pororoštů.

Příčky v celém objektu jsou z keramického zdiva Porotherm 11,5.

Střecha nad objektem haly je tvořena dřevěnými vazníky z LLD a vaznicemi, které jsou
v horní úrovni vazníku a tvoří zaoblenou plochu střechy. Na vaznicích je přikotvena
biodeska, která zajišťuje prostorovou stabilitu střechy. Na biodesce je navařena
parozábrana Top dek Al barrier a na té je tepelná izolace tl. 180mm Topdek PIR 022. Na
tepelné izolaci je pojistná hydroizolace Dekten Multi Pro II., na které budou kontralatě pro
vytvoření větrané mezery. Na kontralatích bude OSB deska s drátěnou podložkou pro
falcovanou krytinu Linedek.
Zázemí je zastřešeno plochou jednoplášťovou střechou. Na železobetonové konstrukci tl.
210mm, na které bude navařena parozábrana Glastek Al 40 Mineral, na které bude izolace
EPS 150mm a spádové klíny EPS 50-150mm. Na tepelné izolaci bude pojistná izolace
Glastek 30 Sticker ultra a Elastek 40 Graphite.

• Tepelné izolace

Na fasádu je použitý fasádní EPS tl. 160 mm a na sokl a suterénní stěny je využita izolace
XPS 120mm

Oblouková střecha je zateplena izolací PIR 180mm a plochá střecha je zateplena EPS 150
mm a spádovými klíny EPS 50-150mm.

Podlahy jsou zatepleny izolací XPS tl. 200mm

• Fasáda a výplně otvorů, povrchová úprava

Fasáda na celém objektu je řešena systémem Baumit Open Contact. Fasádní EPS tl
160mm bude bodové lepen a kotven do zdiva. Přechod mezi skolovým zateplovacím
systémem a fasádním bude pomocí hliníkové přechodové lišty. Rohové lišty budou
hliníkové.
Vnější omítka bude tvořena silikonovou omítkou Baumit silikon tl. 2mm.
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Vnitřní omítky budou tvořeny Baumit štukovými omítkami. Ostatní vnitřní povrchy budu
z pohledového betonu nebo keramického obkladu tl. 10mm
Nášlapné vrstvy podlah budou v zázemí keramické, nebo lité PVC. V halovém objektu
bude litá PUR vrstva a v podzemních garážích bude nátěr AST 202 (základní uzavírací
nátěr na beton).
Okna a dveře budou dřevo-hliníková okna a dveře značky Vekra. Jelikož se jedná o
tenisovou halu, zasklení bude z bezpečnostního trojskla.

d) řešení objektu z hlediska stavební fyziky

Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí jsou řešeny tak, aby vyhovovali platné
legislativě. (viz. Skladby a jejich vyhodnocení)

e) vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních
účinků

Stavba nebude mít negativní vliv na současné životní prostředí ani okolní pozemky a stavby

během výstavby a provozování, pouze krátkodobě v průběhu výstavby dojde ke zvýšení

hlučnosti a prašnosti v okolí stavby.

Činnosti, které by mohly obtěžovat okolí hlukem, budou prováděny v denních hodinách pracovních
dnů.

S veškerými odpady bude odborně nakládáno.

Odpady budou roztříděny dle jednotlivých druhů a kategorií do označených kontejnerů

umístěných na jižním okraji pozemku investoru a po skončení stavebních prací odvezeny do

sběrného dvora případně na skládku stavebního odpadu. Na stavbě je zakázáno spalovat

odpad a materiály z důvodu negativních dopadů na ovzduší.

Způsob využití, ke kterému jsou navrhované prostory určeny, nezvýší vzhledem k použití


[…]

Teplota na vnější straně Te: -14,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 16,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 70,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Biodeska - smrk 0,027 0,180 157,0
2 Topdek AL Barrier 0,0022 0,210 280000,0
3 Topdek PIR 022 0,180 0,022 35,0
4 Dekten Multi Pro II. 0,0005 0,170 42,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,901
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,971

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,12 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.
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Normy:

ČSN 01 3420 - Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů

ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení –

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná

pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce

ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0532 - Akustika

ČSN 73 4130 - Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

ČSN 74 3305 - Ochranná zábradlí. Základní ustanovení

ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami

ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

ČSN 73 4108 - Šatny, umývárny a záchody

ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení

ČSN 73 0580 - Denní osvětlení budov

ČSN 36 0020 - Sdružené osvětlení

ČSN 73 1901 - Navrhování střech – Základní ustanovení

Právní předpisy:

Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, novelizován zákonem

350/2012 Sb.

Zákon č. 163/1998 Sb. o požární ochraně

Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí

Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb

Vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území

Vyhláška č.78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov

Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb

Seznam internetových zdrojů:

https://baumit.cz/

https://www.dek.cz/

https://www.topwet.cz/

https://www.isover.cz/

https://www.wienerberger.cz/

https://www.kingspan.com/cz/cs-cz

https://www.nicoll.cz/

https://novatop-system.cz/

https://www.promatpraha.cz/cs-cz

https://www.vekra.cz/

https://www.cz.weber/

http://www.podlahyprovas.cz/

https://www.cemix.cz/

Závěr:

Cílem bakalářské práce bylo zpracovat v zadaném rozsahu dokumentaci pro stavební

povolení novostavby tenisové haly v Kladně. Výsledkem jsou zpracované stavební výkresy,

navržené a ověřené konstrukce a nosné prvky.

Dokumentace je zpracovaná dle zadání a vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve

znění vyhlášky 62/2013 Sb.
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