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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka pracovala samostatně. Konzultace probíhaly on-line formou, což se občas

podepsalo na rychlosti doporučených oprav a jejich zapracování. Velkou část práce včetně

detailů a posudků studentka věnovala zpracování objektu zázemí se šatnami a vstupem, na

úkor zpracování hlavní nosné konstrukce halové stavby. Ta je v bakalářské práci řešena jen

okrajově, což snižuje celkovou kvalitu projektu. Studentka ovládá základní principy

navrhování pozemních staveb, ale s velkorozponovou konstrukcí se zřejmě setkala poprvé

a její návrh i grafické zpracování upozadila.

Doporučuji v rámci obhajoby zmínit základní principy stavebně konstrukčního řešení

tlačené dřevěné konstrukce-
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

C

………………….

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 10.6.2021

Doc. Ing. Hana Gattermayerová, CSc

Vedoucí bakalářské práce